
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2012년

예산차수 : 기금변경 1 차

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 부산광역시 중구 재난관리기금 운용 관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재해·재난예방 및 수습, 긴급구조 등의 효율적 추진

(3) 설치년도 : 2004년

② 기금운용의 기본방향

재난 및 안전관리체계 확립으로 인명과 재산 피해 예방(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2012년도 기금사업 개요 : 재난예방을 위한 연구용역사업, 재난예경보시설 및 지진가속도계측기 설치사업 추진 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2011년도 말

조성액 ⓐ

2012년도 조성계획 2012년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,092,351 119,245 398,450 △279,205 813,146

일반회계 출연금(최근3년간 보통세 수입결산 평균연액의 100분의1), 적립기금의 이자수익금 등(2) 재원조성 :

재난 및 안전관리를 위한 공공분야 재난예방활동 및 재난피해시설에 대한 응급복구(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 국가 · 지방자치단체가 소유하거나 관리하는 시설, 법 제40조부터 제42조 규정 대상 주민



2. 자금운용계획

회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 기정액 수입액 증 감 항 목 기정액 지출액 증 감

회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 재난관리기금

합 계 966,827 1,082,324 115,497 합 계 966,827 1,082,324 115,497

출 연 금 86,745 86,745 0 고 유 목 적 사 업 비 384,600 384,600 0

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 13,850 13,850 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 854,555 963,079 108,524 예 치 금 568,377 683,874 115,497

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 25,527 32,500 6,973 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수입액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 112,272 119,245 6,973

210 경상적세외수입 25,527 32,500 6,973

216 이자수입 25,527 32,500 6,973

216-03 기타이자수입 25,527 32,500 6,973

○예금이자 경정 32,500,000원 - 기정 25,527,000원 = 6,973

600 지방채및예치금회수 854,555 963,079 108,524

630 예치금회수 854,555 963,079 108,524

631 예치금회수 854,555 963,079 108,524

631-01 예치금회수 854,555 963,079 108,524

○2011 기금예치금

경정 963,079,530원 - 기정 854,555,000원 = 108,524

수 입 합 계 966,827 1,082,324 115,497



(단위:천원)

회계연도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

도시관리과 966,827 1,082,324 115,497

재난방재ㆍ민방위 966,827 1,082,324 115,497

재무활동(도시관리과) 568,377 683,874 115,497

보전지출(재난관리기금) 568,377 683,874 115,497

재난관리기금 재원조성 568,377 683,874 115,497

602 예치금 568,377 683,874 115,497

568,377 683,874115,497 115,49701 예치금

115,497
○예치금

경정 683,874,000원 - 기정 568,377,000원 =

지 출 합 계 966,827 1,082,324 115,497



회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2006년 까지 1,122,284 918,384 0 0 0 0 203,900 0 32,044 29,184 0 2,860 0 0 0 1,090,240

2007년도 136,521 86,034 0 0 0 0 50,487 0 6,856 3,080 0 3,776 0 0 0 129,665

2008년도 127,149 78,111 0 0 0 0 49,038 0 47,446 38,360 0 9,086 0 0 0 79,703

2009년도 124,840 68,695 0 0 0 0 56,145 0 74,663 74,663 0 0 0 0 0 50,177

2010년도 120,142 73,127 0 0 0 0 47,015 0 29,717 29,717 0 0 0 0 0 90,425

2011년도 123,365 76,548 0 0 0 0 46,817 0 471,224 471,224 0 0 0 0 0 △347,859

2012년도 119,245 86,745 0 0 0 0 32,500 0 398,450 384,600 0 13,850 0 0 0 △279,205

계 1,873,546 1,387,644 0 0 0 0 485,902 0 1,060,400 1,030,828 0 29,572 0 0 0 813,146



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2010년도말현재액 2011년도말현재액ⓐ 2012년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 재난관리기금

합계 1,440,210 1,092,351 813,146 △279,205

예치금 소계 1,440,210 1,092,351 813,146 △279,205

농협 1,440,210 1,092,351 813,146 △279,205


